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Til repræsentanter og sekretariater  

i Rådet, Økumenisk Forum og Danske Kirkedage 

 

 

 

 Frederiksberg d. 23. juni 2021 

Referat for 

ÅRSMØDE I DANSKE KIRKERS RÅD 
12. juni 2021 kl. 10-13 på zoom 

Oversigt over mødedeltagere findes neden for referatet. 

 

Velkommen  

Ved Mads Christoffersen, Danske Kirkers Råd 

Dette årsmøde, som op mod 60 mennesker har tilmeldt sig, er tredelt:   

1) Om Danske Kirkedage og Himmelske Dage.  

2) Forretningsdel med valg mm  

3) Temaoplæg om identitetspolitik og anerkendelse.  

Indledningsvist blev der sagt et mindeord for Peder Nørgaard-Højen, som desværre er gået bort.  

 

1) Danske Kirkedage og Himmelske Dage i Roskilde  
Nyt fra Landskomiteen for Danske Kirkedage ved… 

Formand Poul Kirk  

De sidste års fokusområder har i høj grad handlet om: 

- Støtte og support til folkene bag himmelske dage i Roskilde  

- Appel til baglandet om at så mange som muligt, gennem Himmelske dages venner, bliver 

engagerede, så alle interesserede kommer til Himmelske Dage i 2022.  

- Opbyggelse af Landssekretariatet og fastholdelse af gode erfaringer fra tidligere – herunder 

at sikre en planke fra Himmelske Dage til Himmelske Dage, så erfaringer og gode tanker 

ikke går tabt. I 2020 blev Mie Skak Johansen ansat som landssekretær til understøttelse af 

dette arbejde. 

Landskomiteen er allerede i gang med at stikke de første følere ud til Aarhus vedr. næste Himmel-

ske Dage. Lokalkomiteen i Aarhus etableres forhåbentligt inden Himmelske Dage i 2022, sådan at 

hele Lokalkomiteen kan komme med på studietur til Roskilde.  

 

Landssekretær Anne Mie Skak Johanson  

Peter Bangs Vej 5B 

DK-2000 Frederiksberg 

Danmark 

Tel + 45 3543 2943 

dkr@danskekirkersraad.dk 

 www.danskekirkersraad.dk  

mailto:dkr@danskekirkersraad.dk
http://www.danskekirkersraad.dk/
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Det seneste år er meget fokus gået til ’Danske Kirkedages venner’ (før medlemmer). To vennemø-

der har koncentreret sig om Roskilde og Himmelske dage dér, og særligt første vennemøde havde 

meget stor opbakning.  

Derudover har definitionsarbejde i landsekretariatet fyldt, så det nu er beskrevet nærmere, hvor-

dan man forstår venner, og visionen er blevet genformuleret, så den er mere nutidig. Alle de doku-

menter findes på himmelskedage.dk.  

Danske Kirkedage vil gerne have flere venner, så hermed en opfordring til at sige til, hvis man har 

ideer til mulige nye venner.  

Inde på hjemmesiden www.himmelskedage.dk findes:  

- Nyheder, som løbende lægges op  

- Det Løbende opdaterede program  

Under fanen ”Danske Kirkedage” informerer man fra landsarbejdets side og lægger ting op. F.eks. 

finder man her pejlemærkerne for de kommende års arbejde med Danske Kirkedage, en beskri-

velse af venne-begrebet samt listen over venner.  

Kontaktoplysninger og udsendte nyhedsmails er også at finde på hjemmesiden.  

 

Derudover går en stor del af arbejdet selvfølgelig på at understøtte Rosilde aktuelt – sørge for, at 

de har mulighed for at få dokumenter fra tidligere Himmelske Dage og at videns- og erfaringsdele.  

 

Nyt fra Himmelske Dage i Roskilde ved...  

Formand for lokalkomiteen Elsebeth Garde Kjær 

Miriam Munksgaard er ansat fra 1. december i 2020.  

Tema for Himmelske Dage er ”Grib fremtiden”.  

Logoet er inspireret af lydbølger, dryp fra himlen og tanken om mangfoldighed på Himmelske 

Dage – i stemmer og farver. Farverne leder desuden hen til FN’s verdensmål, og på Himmelske 

Dage vil samme farver illustrere, hvor man finder tematiske programpunkter, der er bygget op 

omkring verdensmålene.  

Forhåbentligt bliver FNs 17 Verdensmål en rød tråd gennem Himmelske Dage i Roskilde. Den 

grønne omstilling og bæredygtighed på alle planer kommer til at karakteriserer både debatterne 

og den måde, vi udfolder – gør – tingene på.  

 

En stilling er netop slået op som kommunikationsmedarbejder, og hermed lød en opfordring til at 

prikke til folk, som er dygtige til kommunikation og kender til det kirkelige landskab.  

 

Overordnet begynder tingene at tage form og konkretiseres. Et programudvalg mødes d. 23. juni, 

som skal samle alle programinput til et stort hele. Andre mindre udvalg er også i gang, som f.eks. 

arbejder på morgenandagter og daglige fællesafslutninger i domkirken.  

Efter sommerferien vil man blive mere konkrete på åbnings- og afslutningsgudstjeneste i hhv. by-

parken og domkirken.  

Snart udskrives desuden en salmekonkurrence i forbindelse med Himmelske Dage i Roskilde.   

 

Koordinator Miriam Munksgaard: 

Lige nu mangler to overordnede faser, inden programmet ved juletid vil være færdigt:  

Første fase  

http://www.himmelskedage.dk/
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Tre udvalg arbejder med debatter. De har samlet set har leveret over 70 debatter med udgangs-

punkt i socialt ansvar, globale spørgsmål om ulighed og teologiske debatter. Fælles for dem er, at 

de vil have elementer af interaktiv debat, hvor publikum får ”summe-sekvenser”, mulighed ofr at 

svare på spørgsmål via telefoner eller mulighed fr at stille/svare på spørgsmål. Fælles er også, at 

unge skal hjælpes med ind i den debatkultur, som Himmelske Dage er afsender for. 

 

Anden fase  

Efter sommerferien begynder de andre programpunkter at blive fastsat.  

Det gælder f.eks.: 

- Tre store koncerter – torsdag, fredag og lørdag aften i byparken.  

- Programpunkter om samtale fra Tro på Tværs  

- Pilgrimsture rundt omkring i Roskilde 

 

To vigtige datoer:  

15/6: Deadline for at melde ind med arrangementer til Himmelske Dages programflade på 

Roskilde@himmelskedage.dk 

Hvis man f.eks. skriver ind med et programpunkt, der handler om diakoni, vil man blive sat i for-

bindelse med diakoni-udvalget.  

 

15/9: Deadline for tilmelding til Mulighedernes Marked.  

I næste uge vil endelig pris for hhv. stort og lille telt på Mulighedernes Marked blive sendt ud.  

 

Et børne- og et ungeudvalg arbejder desuden på at lave programpunkter, der vil være attraktive 

for børn og unge.  

 

Et område Musicon bliver tiltænkt unge, og tre efterskoler har allerede tilmeldt deres elever. Man 

har fået adgang til Det Kreative Hus for Børn i Roskilde midtpunkt, hvor der blandt andet vil finde 

andagter for børn sted.  

 

Spørgsmål og drøftelse.  

Supplement fra Peter Fischer-Møller: vi er i den heldige situation at have stor opbakning fra Ros-

kilde by – politisk og fra både erhvervsliv og institutioner. F.eks. er Roskilde gymnasium – nabo til 

domkirken – meget begejstrede for alle de internationale gæster, der kommer på besøg og stiller 

lokaler til rådighed. 

Hvis nogen skulle sidde inde med gode erfaringer/ideer til, hvordan man kan styrke og udvikle 

klima-emnet, er man mere end velkommen til at byde ind.  

 

Nogle af hovednavnene:  

- Denis Mukwege – modtager af Nobels Fredspris. Mukwege er læge og har gennem 

mange år syet kvinder sammen, so er blevet voldtaget i forbindelse med væbnet kon-

flikt.  

- Ærkebiskop fra Sydafrika Thabo Makgoba - Desmond Tutus efterfølger som anglikansk 

ærkebiskop. Kirkernes Verdensråds klimaambassadør i forhold til arbejdet omkring 

verdensmålene. Et meget karismatisk menneske.  

mailto:Roskilde@himmelskedage.dk
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- Biskop Thomas – koptisk biskop fra Egypten. Arbejder i høj grad med bæredygtigheds-

dagsordenen.  

- Hartmus Rosa, en af tidens store samfundstænkere og ophavsmand til reconans-begre-

bet. 

- Svend Brinkmann  

- En fra Taizé-bevægelsen 

- Peter Hallforf 

 

Flere navne lanceres løbende på hjemmesiden.  

- Der lød en opfordring om at sikre sig kvindelige hovedtalere.  

 

Derudover blev der spurgt ind til, hvordan man ”holder balancen” i forhold til bæredygtigheden. 

Kirkedage handler om at skabe rum og fællesskab for folk, der efterspørger den kristne tro. Hvor-

dan undgår vi et kirkepolitisk klimatopmøde? 

Klimaprogrampunkterne skal være teologisk forankret. Det trosbaserede skal gå hånd i hånd med 

det bæredygtige.  

Klima og bæredygtighed bliver et spor – ikke et nichefænomen; en bærende del af dagsordenen 

fordi det også er en stor del af unges livsverden. Klima skal ikke tænkes separat, og vi skal glæde 

os over, at vi har en fælles dagsorden med resten af samfundet.  

 

Alle spørgsmål og kommentarer er velkomne på roskilde@himmelskedage.dk 

 

2) Forretningsmøde med valg mm. 

 

1. Velkommen ved formand Peter Fischer-Møller  

Året har været præget af corona-pandemiens restriktioner. Det har været et svært år, men også et 

år, hvor vi har oplevet at kunne hjælpe hinanden igennem mange vanskeligheder.  

 

2. Kort nyt fra sekretariatet ved Mads Christoffersen 

Døren er altid åben, og der er altid kaffe på kanden på DKRs kontor på Diakonissestiftelsen. Man 

er også altid velkommen til at ringe.  

 

Danske Kirkers Råd er blevet optaget i Rådet for Menneskerettigheder. For første gang nogensinde 

er der nu religiøse stemmer i Rådet. I ansøgningen blev der lagt vægt på, hvordan vi lige nu ser en 

kraftig stigning i lovgivning særligt rettet mod religion.  

 

Danske Kirkers Råd er igen i år med på Folkemødet som en del af Himmel og Jord-samarbejdet.  

Vi er medarrangører af både online debatter, fysiske debatter og en økumenisk gudstjeneste med 

Christoffer Emil Bruun. 

Hvis man ikke befinder sig på Bornholm, kan man torsdag den 17. juni se debatten ’Tro Håb og 

Klimakrise’ online kl. 13. Linket findes på www.danksekirkersraad.dk  under ’nyheder’.  

 

Der er på nuværende tidspunkt to bogprojekter i støbeskeen.  

1) Bogudgivelse om trosoplæring/dannelse, aktiviteter og samtaler med børn  

 

http://www.danksekirkersraad.dk/
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2) Sammen med Teologi for Lægfolk udgiver vi desuden en (selv)præsentation af forskellige 

kirkesamfund, som er medlemmer i Danske Kirkers Rås. I vil blive kontaktet i forhold til, 

hvordan vi håber, at repræsentanter fra kirkesamfundene vil bidrage.  

 

I løbet af efteråret arrangerer Danske Kirkers Råd og Grøn Kirke to konferencer:  

- Diakoni og økumeni 2. oktober 

- Klima og social retfærdighed 8. oktober  

Læs mere på hjemmesiden.  

 

Det store fokus på, at religion af politiske aktører åbenbart bliver opfattet som noget farligt. Lov-

forslaget om oversættelse af prædikener har kostet rigtig meget arbejdskraft og bevirket, at andre 

områder desværre er nedprioriteret. Til gengæld kan man i Danske Kirkers Råd glæde sig over, at 

det arbejde, vi har været i gang med længe om den grønne omstilling i dén grad har fået medvind.  

 

3. Godkendelse af forslag til vedtægtsændringer  

Ved Fællesmødet i januar blev vedtægtsændringer godkendt første gang. De skal således godken-

des anden gang for at kunne træde i kraft.  

Vedtægtsændringerne tilgås derfor som helhed, vedtages med stemmeenhed og er dermed gæl-

dende for resten af Årsmødet. 

- Forslag til vedtægtsændringer blev enstemmigt godkendt. Resten af årsmødet følger således de nye 

vedtægter. 

 

4. Valg til Forretningsudvalget  

To af Forretningsudvalgets medlemmer var på valg. Man vælges for 3 år ad gangen.  

Bent Hylleberg (Baptistkirken) var på valg. Han genopstillede ikke og benyttede anledningen til at 

takke rådet for tilliden og for et godt samarbejde til Forretningsudvalget.  

 

Tonny Jacobsen (Mosaik) var på valg og genopstiller. I forbindelse hermed understregede han, at 

arbejdet i Danske Kirkers Råd er et væsentligt arbejde ift. vores kirkelige samtaler såvel som i det 

eksterne møde med det bredere samfund og glæder sig over den udvikling, der har været i Danske 

Kirkers Råd i de år, han har været med.  

 

Jørgen Thaarup (Metodistkirken) stillede op til valg som medlem af Forretningsudvalget.  

Jørgen Thaarup er formand for Danske Kirkers Råds udvalg ’Frihed og lige vilkår’.  

Har arbejdet med præsteuddannelse i Danmark og Sverige. Det økumeniske har længe haft hans 

interesse.  

 

- Begge blev valgt uden afstemning, idet der kun var to kandidater til to pladser i Forretningsudval-

get.  

 

Valgår for Forretningsudvalget:  

- Tonny Jacobsen, Pinsekirken (2021)  

- Jørgen Thaarup (2021) 

- Kasserer Detlef von Holst, Folkekirken (2020) 

- Biskop Czeslaw Kozon, Den katolske Kirke (2020),  
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- Formand Biskop Peter Fischer-Møller, folkekirken (2019)  

- Biskop Peter Skov Jakobsen, folkekirken (2019) 

- Thorsten Rørbæk, KFUM/K (2019)  

 

5. Valg til Stående Udvalg 

Et medlem af Stående Udvalg var på valg. Man vælges for 3 år ad gangen. Birthe Juel Christensens 

(Folkekirkens Nødhjælp) var på valg og genopstillede.  

 

- Birthe Juel Christensen blev valgt uden afstemning, idet der ikke var andre opstillede kandidater.  

  

Valgår for Stående Udvalg:  

- Birthe Juel Christensen, Folkekirkens Nødhjælp (2021)  

- Jakob Rønnow, FDF (2020) 

- Rikke Høyer Lentz, KFUM-Spejderne (2020)  

- Formand Thorsten Rørbæk, KFUM/K (2019)  

- Pia Duebjerg Andersen, Baptisternes Kvindenetværk (2019)  

 

6. Valg til Landskomiteen for Danske Kirkedage  

Valg til formandsposten.  

Formanden vælges af Rådet og Økumenisk forum i fællesskab for 3 år.  

Poul Kirk var på valg og genopstillede. Han vælges i princippet for 3 år, men har allerede nu an-

nonceret, at han træder tilbage efter Himmelske Dage i maj 2022. Næstformanden er fungerende 

formand derefter og frem til Årsmødet 2022, hvor en ny formand vælges for en 3-årig periode.  

- Poul Kirk blev genvalgt uden valg, idet der ikke var andre opstillede kandidater.  

 

Valg til 1 medlem af Landskomiteen.  

Den der får flest stemmer vælges ind som medlem af Landskomiteen for 3 år. 

Alle fra Rådet og Økumenisk Forum kan stemme på 1 person.  

Den der får næstflest stemmer vælges som førstesuppleant 

Den der får færrest stemme vælges om andensuppleant.  

Suppleanterne deltager i møderne og på lige fod engageret i samtaler og debat. Derpå er der valg 

igen ved årsmødet 2022.  

 

Følgende stillede op til valg:  

Vibeke Dalsgaard, Baptistkirken – siddende 1. suppleant 

Smittha Prasadam, Den Anglikanske Kirke – siddende 2. suppleant 

John Lorentzen, Frikirkenet  

 

- Smittha Prasadam blev valgt som medlem af landskomiteen.  

- John Lorentzen blev valgt som 1. suppleant.  

- Vibeke Dalsgaard blev valgt som 2. suppleant. 

 

Valgår for Landskomiteen 

- Formand Poul Kirk, Frikirkenet (2021) 

- Smitha Prasadam, Den anglikanske Kirke (2021) 
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- Søren Abildgaard, Landsforeningen af Menighedsråd (2020).  

- Jens Christian Meldgaard, KFUM/K. (2020).  

- Mette Møbjerg Madsen, Samvirkende Menighedsplejer (2020) 

- Kasserer Birger Nygaard, Folkekirkens mellemkirkelige Råd (2020) 

- Kaare H. Nielsen, Den katolske Kirke (2019) 

- 1.suppleant John Lorenzen, Frikirkenet (2021) 

- 2.suppleant Vibeke Dalsgaard, BaptistKirken (2021).  

 

7. Godkendelse af årsberetningen 2020 ved Mads Christoffersen  

Fra sekretariatet lød en tak for bidrag og engagement.  

 

Fra Peter Fischer-Møller lød en tak for det gode samarbejde, der er med sekretariatet. Han glædede 

sig over opbakningen fra ’kirke-Danmark’ og lydhørhed i det bredere samfund fra arbejdet i Dan-

ske Kirkers Råd.  

Den måde, arbejdet er struktureret på i de fire arbejdsgrene, betyder, at man med et lille sekretariat 

kan opnå gode ting.  

Tak til Forretningsudvalget for samarbejdet og tak til Rådet og Økumenisk Forum for det samar-

bejde, der udfoldes i Danske Kirkers Råd.  

 

Se årsberetningen her: https://issuu.com/danskekirkersraad/docs/_rsberetning_dkr_2020 

 

- Årsberetningen blev enstemmigt godkendt.  

 

8. Økonomi ved kasserer Detlef von Holst  

a. Godkendelse Årsregnskab 2020 (se Årsberetningen 2020)  

 

- Årsregnskabet blev enstemmigt godkendt.  

 

b. Godkendelse af Revideret budget 2021 (se vedhæftede) 

Budgettet er revideret, fordi posterne med øremærkede midler er vokset med mere end 2 mio. kr., 

fordi flere fondsmidler er modtaget 

 

- Det reviderede budget 2021 blev enstemmigt godkendt.  

 

Tak til Axel Schmidt og Susanne Bak Knudsen for arbejdet med bogholderi. 

 

9. Evt.  

- Intet til referat. 

 

10. Kommende møder  

Rådsmøde 21 september 2021 kl 15-18  

Fællesmøde 6 november 2021 kl 10-16 på Folkekirkens Nødhjælp, København V 

Rådsmøde 1 marts 2022 kl 15-18 

Årsmøde 2022 :11 juni 2022 kl 10-16 (kan ændres grundet LWF Council møde – Forret-

ningsudvalget følger op) 

https://issuu.com/danskekirkersraad/docs/_rsberetning_dkr_2020
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3) Temaoplæg: ’Identitetspolitik eller anerkendelse?’  
Oplægget blev optaget og kan derfor ses online her: https://www.youtube.com/watch?v=F3SRyGe-

COsM  

 

Oplæg om fænomenet Identitetspolitik ved filosof Anders Fogh Jensen  

Identitetspolitik som… 

…Kamp: Identitet som kamplads har vundet indpas fra midt i det 20. århundrede og frem til nu 

fortsat.  Kvindekamp, kamp for homoseksuelles rettigheder kan nævnes som eksempler på identi-

tet som kamplads.  

…Anderkendelse og forskel: Dette område er nært knyttet til sprogkritik og diskussion om, hvor-

dan vi skal tale om tingene. Begrebet er det, der ensarter det forskelligartede. Kan vi finde et sprog 

at bruge, som ikke ensarter? 

 

Paradokser i identitetspolitikken:  

- ”Jeg vil både være særlig og ikke være særlig.” 

- Begrebet, som ensarter det forskellige, risikerer at være intolerant. Men for at indfri toleran-

cen, er der ting, vi ikke kan tolerere.  

- Identiteten vil altid kræve en forskel. Den non-binære henviser f.eks. til det binære i det, 

vedkommende ikke er.  

 

Grundlæggende er det positivt, at vi har fået større sensitivitet. Mangfoldighed og vores brug af 

sproget. Men der er nogle farer, som kan komme ud af dette: 

- At vi sætter det identitetspolitiske i stedet for andre væsentlige emner. 

- At det forskelligartede, det enestående, det helt særlige opvurderes således, så vi glemmer 

det almene fælles. 

- Vi går fra kamp mod hierarkier til et slags ’heteraki’: hensynet til det heterogene. Risiko for, 

at ligheden gøres absolut, så når nogle udemærker sig, anses det for undertrykkelse. 

 

Respons og teologisk perspektiv ved Birgitte Stoklund Larsen, Bibelselskabet 

Det universelle, almene og fælles er det, der let kommer under pres i den identitetspolitiske dis-

kussion. 

Der er nogle underliggende ting i kristendommen, som er vigtige at have med sig i drøftelsen af, 

hvordan kirken kan byde ind i samtalen om identitetspolitik:  

- Den grundtanke, at vi er skabt fri og lige i Guds billede. Gud gør ikke forskel, men Gud gør 

heller ikke ens.  

- Fordringen om at sætte sig i den andens sted som vi f.eks. finder i lignelsen om den barm-

hjertige samaritaner. Det udadvendte ansvar kan tale imod den identitetspolitiske tanke 

om, at man netop ikke må eller kan overtage andres erfaringer.  

 

Kirkeligt perspektiv ved Jørgen Thaarup, Metodistkirken  

Identitet er også en kollektiv identitetsdannelse. Den kirkelige identitetsdannelse har ofte udviklet 

sig omkring positionering af teologiske og læremæssige standpunkter. Kirkelige grupperinger po-

sitionerer sig omkring forskellige identitetsmarkører.   

https://www.youtube.com/watch?v=F3SRyGeCOsM
https://www.youtube.com/watch?v=F3SRyGeCOsM
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Metodistkirkerne deler sig f.eks. i spørgsmålet om menneskers seksualitet, og de samme splittel-

sestendenser findes i flere kirkesamfund: grænsen om holdningen til menneskers seksualitet følger 

i høj grad den grænse, vi engang kaldte jerntæppet.  

 

Flere kirker befinder sig i en splittelse over netop dén identitetspolitiske kampplads, der handler 

om menneskets seksualitet. Men dét, der står på spil, er noget underlæggende - to teologiske hold-

ninger, som støder sammen.  

 

Samtale, spørgsmål og svar ved Anders Fogh Jensen mfl.  

Drøftelsen drejede sig blandt andet om vanskeligheden ved det fælles overfor det særlige. Ved in-

kluderende fællesskaber, der rummer forskellighed og samtidig favner det universelle og det al-

menmenneskelige.  

Danske Kirkers Råd har måske en mulighed for, på en inkluderende måde at italesætte nogle af de 

forskelle, der kan splitte os. Kirken arbejder med at slå bro over fraktioner.  

 

Opmærksomhedspunkter/afsluttende bemærkninger:  

Jørgen Thaarup: Identitetsdannelse er en proces, vi er i hele tiden. Der, hvor problemet opstår, er, 

når vores egen identitetsdannelse lægger afstand til den anden.  

 

Birgitte Stoklund Larsen: Kristendommens fordring er, at man har pligt til at sætte sig i den andens 

sted – at anerkende den anden som en anden men også som sig selv.   

 

Anders Fogh Jensen: Vi risikerer – selvom hele identitetssnakken overordnet har været et vigtigt 

fremskridt – at overvurdere individualiteten/særligheden, således at vi får nye, intolerante former i 

tolerancens navn. Vi har trods alt mere til fælles, end vi er særlige.  

 

For referatet: Anne Hjul Johannesen  

 

Deltagere: 

 

Danske Kirkers Råd       

Årsmøde 2021       

        

Navn Organisation Tilmeldte Rådet/ØF/Kirkedage 

        

Anne Hjul Johannessen Danske Kirkers Råd 1 Sekretariatet DKR 

Anne Margrethe Hvas Kirkefondet 1 Økumenisk Forum 

Anne Marie Boile Nielsen 
Kirken underviser / KFUKs Sociale Ar-
bejde 1 Økumenisk Forum 

Anne Mie Skak Johanson Mission Afrika 1 Økumenisk Forum 

Axel Bargheer Den reformerte Synode 1 Rådet 

Bent Hylleberg Baptistkirken i Danmark 1 Rådet 

Birger Nygaard Folkekirkens mellemkirkelige Råd 1 Sekretariatet MKR 

Birgit Hebbelstrup Baptisternes Kvindenetværk 1 Økumenisk Forum 

Birgitte Qvist-Sørensen Folkekirkens Nødhjælp 1 Økumenisk Forum 
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Birgitte Stoklund Larsen Bibelselskabet 1 Økumenisk Forum 

Birthe Juel Christensen Folkekirkens Nødhjælp 1 
Rådet (Stående Ud-
valg) 

Brian Kjøller Missionsforbundet 1 Rådet 

Christian Roar Pedersen Folkekirken 1 Rådet 

Detlef von Holst Folkekirken 1 Rådet 

Edith Vaihøj Aalborg Stift 1 Økumenisk Forum 

Elsebeth Garde Kjær Himmelske Dage i Roskilde 1 Danske Kirkedage 

Erik Mollerup Kirkefondet 1 Økumenisk Forum 

Finn Dyrhagen Kirkefondet 1 Danske Kirkedage 

Gorm Simon Skousen Y´s Men International, Region Danmark 1 Økumenisk Forum 

Hanne Uhre Hansen Folkekirkens Ungdomskor 1 Danske Kirkedage 

Helle Janderup Jensen Danmarks kirkelige Mediecenter 1 Økumenisk Forum 

Henrik Krøll International Church of Copenhagen 1 Rådet 

Henrik Sonne Petersen Dansk Missionsråd 1 Danske Kirkedage 

Inge Lund De Grønne Pigespejdere 1 Økumenisk Forum 

Ivan Sulejic Den Serbisk-Ortodokse Kirke 1 Rådet 

Jakob Middelboe Rön-
now FDF 1 

Rådet (Stående Ud-
valg) 

Jens Christian Meldgaard KFUM & KFUK 1 Danske Kirkedage 

John Lorenzen Frikirkenet 1 Danske Kirkedage 

John Nielsen Missionsforbundet 1 Rådet 

Jonatan Haslund-Gjerrild Danske Kirkers Råd 1 Sekretariatet 

Jørgen Thaarup Metodistkirken 1 Rådet 

Karin Wandall Roskilde Stift 1 Økumenisk Forum 

Karsten Bach Alpha Danmark 1 Økumenisk Forum 

Kathrine Fischer FDF 1 Økumenisk Forum 

Lars Bo Olesen Apostolsk Kirke 1 Rådet 

Lene B. Johnson Danmarks Økumeniske Kvindekomite 1 Økumenisk Forum 

Levi Giversen Frelsens Hær 1 Rådet 

Lucas Skræddergaard  KIT 1   

Mads Christoffersen Danske Kirkers Råd 1 Sekretariatet 

Margaret Hunter  ICC 1 Rådet 

Marianne Plum Assisikredsen 1 Økumenisk Forum 

Mette Møbjerg Madsen Samvirkende Menighedsplejer 1 Økumenisk Forum 

Michael Trinskjær Danmission 1 Økumenisk Forum 

Mikael  Wandt Laursen Mosaik 1 Rådet 

Miriam Munksgaard Himmelske Dage i Roskilde 1 Danske Kirkedage 

Mogens Brandt Grøn Kirke 1   

Ole Lennart Andersen Viborg Stift 1 Økumenisk Forum 

Owen Prewett Den anglikanske Kirke 1 Rådet 

Per Beck Baptistkirken 1 Rådet 

Peter Fischer-Møller Folkekirkens mellemkirkelige Råd 1 Rådet 

Poul Erik Knudsen KFUM-spejderne 1 Økumenisk Forum 

Poul Kirk Frikirkenet 1 Danske Kirkedage 
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Rikke Høyer KFUM-Spejderne 1 
Rådet  (Stående Ud-
valg) 

Sharon Miller International Church of Copenhagen 1 Rådet  

Smitha Prasadam Den Anglikanske Kirke 1 Rådet 

Sr. Anna-Mirjam Kasch-
ner Den katolske Kirke i Danmark 1 Rådet 

Søren Abildgaard Landsforeningen af Menighedsråd 1 Danske Kirkedage 

Thorsten Rørbæk KFUM og KFUK 1 
Rådet (Stående Ud-
valg) 

Tonny Jacobsen Mosaik 1 Rådet 

Torben  Andersen Baptistkirken i Danmark 1 Rådet 

  TOTAL 60   

 


